
  
UCHWAŁA NR XV/111/07  

Rady Gminy Tychowo 
z dnia 31 października 2007 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Tychowo. 
  
 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1/ w związku z art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego /Dz. U. z 
2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.2 / uchwala się, co następuje: 
 
 § 1.  znaje się skargę na działalność Wójta Gminy Tychowo za bezzasadną.  
 
 § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Tychowo do przedłożenia 
stanowiska Rady skarżącym. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218. 

2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984,Nr 



153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162, poz. 1692; z 2005 r. 
Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524,Nr 64, poz. 565. 
                                                         UZASADNIENIE  
 
 
Rada Gminy Tychowo na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji , które odbyło się 
22 października 2007 r. rozpatrzyła skargę p. Stefana Korszona na działalność Wójta 
Gminy Tychowo i uznała skargę za bezzasadną.  
Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej zapoznał radnych z zakresem prac 
remontowych wykonanych w br. na tej drodze /odcinek 0,2 km drogi gminnej/.  
Rada zgadza się ze stanowiskiem, że stan drogi z Tychowa do Dobroch jest 
niezadawalający. Ale nieprawdą jest to, że Wójt Gminy nie robi nic w zakresie poprawy 
tego stanu, ponieważ droga gminna była dwukrotnie naprawiana. Brak środków 
finansowych jest powodem nie wykonania nowej nawierzchni na odcinku gminnym 
drogi do Dobroch. Nadal będą wykonywane doraźne naprawy, a docelowo planuje się 
wykonanie nowej nawierzchni z lepszego materiału. 
Natomiast droga Tychowo – Dobrochy należy do kategorii dróg powiatowych i Zarząd 
Dróg Powiatowych jako zarządca drogi jest zobowiązany do dokonywania wszelkich 
napraw i remontów. Gmina w tym roku trzykrotnie zwracała się do Zarządu Dróg 
Powiatowych w Białogardzie o remont tej drogi. Zarząd dróg Powiatowych dokonał 
remontu cząstkowego, uzupełniając wyboje mieszanką kruszywa na fragmencie drogi. 
Przeprowadzono rozmowy w kwestii gruntownego remontu tej drogi, otrzymano 
zapewnienie rozważenia możliwości położenia nowej nawierzchni na całym odcinku 
drogi do Dobroch poprzez Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych lub środki z Unii 
Europejskiej.   
Pismo z 23 maja 2006 r. skierowane do Gminy przez mieszkańców Dobroch w sprawie 
w/w drogi dotyczy poprzedniej kadencji i trudno jest po tak długim czasie wyjaśnić 
powód braku odpowiedzi w sytuacji, gdy wójtem jestem od grudnia 2006 r. 
 


